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 بر اساس مصوبه شــورای مدیران پژوهشگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، ســتاد اجرایی سند 
تحول دولت ســیزدهم در حــوزه ICT در این 

پژوهشگاه تشکیل شد.
به گزارش از پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، وحید 
یزدانیان رئیس این پژوهشگاه در جلسه ای که با حضور مدیران 
برگزار شد، به تشکیل ستاد ویژه برای تحقق اهداف سند تحول 
دولت سیزدهم دستور داد.در این جلسه مقرر شد مرکز مطالعات 
راهبردی و اقتصاد دیجیتال پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری 

اطلاعات به عنوان مسئول این ستاد نسبت به تعریف پروژه ها و 
اقدامات لازم جهت تحقق اهداف این سند اقدام کند.

بر اساس آنچه دولت اعلام کرده هدف این سند که با کوشش 
جمعی از نخبگان تنظیم شــده، اعمــال نظارت های مردمی 
و برخورداری از دیدگاه های اندیشــمندان و صاحب نظران در 
ویرایش های بعدی اســت. ویژگی دیگر ســند تحول دولت 
ســیزدهم، ظرفیت نظارت پذیری آن است و در همین راستا 
پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات با توجه به ظرفیت 
حضور نخبگان کشور می تواند گامی بلند را در تحقق اهداف این 

سند بردارد.در سند تحول دولت با اشاره به نشانگرهای وضعیت 
 ICT مطلوب و چرخش های تحول آفرین، ۴ چالش بخش
کشور شامل »توسعه نامتوازن لایه های مختلف شبکه ملی 
اطلاعات«، »ضعف در تولید و عرضه خدمات و محتوای سالم 
و اعتماد پایین کاربران«، »ضعف در حکمرانی داده و خدمات 
دولت هوشــمند« و »عدم بلوغ زیست بوم و رشد کم شتاب 
صنعت فضایی کشور« اعلام شده که با بیان عواملی که این 
چالش ها را رقم زده، برای هر یک از آنها اقدامات و راهبردهایی 

تعیین شده است.

در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات؛

 ستاد اجرایی سند تحول دولت سیزدهم 
در حوزه ICT تشکیل شد

مدیرعامل شرکت مخابرات:
 امیدوار به توسعه شبکه فیبر نوری 

با حمایت عملیاتی دولت از اپراتورها هستیم
مدیرعامل شرکت مخابرات ایران با بیان اینکه با حمایت عملیاتی دولت از 
اپراتورها امیدوار به توسعه شبکه فیبر نوری هستیم، گفت: در همین راستا، 
پورت های باند پهن ثابت شامل VDSL و FTTH در فروردین ماه سال 

۱۴۰۱ به میزان ۴۷۸۰۰ پورت توسعه یافته است. 
به گزارش از اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شرکت مخابرات ایران، »مجید سلطانی« 
اظهار کرد: به منظور تحقق برنامه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات جهت توسعه ۵ میلیون 
پورت باند پهن ثابت در کشور تا پایان سال ۱۴۰۳، شرکت مخابرات ایران با ادامه فعالیت های 
خود در زمینه توســعه شبکه مخابراتی در ۳۱ استان کشور، موفق به افزایش میزان ظرفیت 
سازی پورت های باند پهن ثابت شامل VDSL و FTTH در فروردین ماه سال ۱۴۰۱ به 
میزان ۴۷۸۰۰ پورت شده است.وی افزود: با توجه به ظرفیت سازی انجام شده قبلی، مجموع 
ظرفیت ایجاد شــده FTTH تاکنون به ۸۸۷۰۰۰ و مجموع پورت منصوبه VDSL به 
۲۲۷۵۴۲ پورت رسید.سلطانی با بیان اینکه تحقق طرح توسعه فیبر نوری دولت؛ نیازمند حمایت 
از مخابرات و اپراتورها است، خاطرنشان کرد: بهترین راه حل برای اجرای این طرح، حمایت 
همه جانبه دولت و حاکمیت از اپراتورها و شرکت مخابرات ایران است تا این طرح به سرانجام 
برســد و در این مسیر جهت توســعه ۵ میلیون پورت باند پهن ثابت در کشور تا پایان سال 

۱۴۰۳کاملا خوش بین هستیم.

اولین بتای عمومی اندروید ۱۳ منتشر شد 
نسخه بتای عمومی منتشــر شده در حال 
حاضر فقط روی چند گوشــی قابل نصب 

خواهد بود. 
پــس از انتشــار چندین نســخه پیــش نمایش 
توسعه دهندگان اندروید ۱۳، حالا گوگل از آغاز انتشار 
بتای عمومی این سیستم عامل خبر داده است. بنا به 
گــزارش Android Authority تاکنون، گوگل 
دو پیش نمایش توسعه دهنده و یک نسخه بتا را برای 

اندروید ۱۳ راه اندازی کرده است که اولین نسخه بتا در ۲۶ آوریل منتشر می شود.
این ها نسخه های اولیه این سیستم عامل هستند. اگرچه کاربران می توانند آخرین نسخه بتا را 
دانلود و نصب کنند، اما به دلیل ناپایدار بودن این نسخه باید با مسئولیت خود آن را نصب کنند. در 
حال حاضر تنها برای کاربران برخی گوشی های پیکسل امکان استفاده از اندروید ۱۳ فراهم شده 

است. باید به زودی منتظر اعلام برنامه سایر شرکت ها برای انتشار نسخه بتای عمومی باشیم.
همانطور که گفته شد، این بتا نشان دهنده اولین تجربه کاربران از ظاهر نسخه بعدی اندروید 
است. گوگل برنامه ای را که در پایین می بینید برای اندروید ۱۳ ارائه کرد. در مجموع، این جدول 
زمانی بسیار کوتاه تر از برنامه انتشار اندروید ۱۲ است. گوگل همواره برنامه های اعلامی را به 
شدت رعایت کرده است. به این ترتیب باید حداقل منتظر انتشار سه نسخه بتا دیگر را بین آوریل 

و جولای باشیم. گوگل اعلام کرده است که قصد دارد تا ژوئن ۲۰۲۲ به ثبات پلتفرم برسد.
برای مقایسه، راه اندازی پایدار اندروید ۱۲ در ۱۹ اکتبر ۲۰۲۱ اتفاق افتاد. با این حال، انتقال 
از اندروید ۱۱ به اندروید ۱۲ قابل توجه بود. با توجه به اینکه به نظر نمی رسد تغییر از اندروید 
۱۲ به اندروید ۱۳ تقریباً به این اندازه باشد، این امکان وجود دارد که گوگل امسال کار ها را با 

سرعت بیشتری پیش ببرد.

رئیس دادگستری هند مطرح کرد؛
دادگاه های هند آماده رسیدگی به پرونده های ارز رمز 

و هوش مصنوعی
 رئیس دادگســتری هند در مراسم افتتاحیه یک کنفرانس قضائی گفت: 
در سال های آینده منازعات حقوقی در مورد موضوعاتی مانند ارز دیجیتال، 

حفاظت از داده ها، رمزگذاری و هوش مصنوعی خواهد بود.
وی در این همایش دوروزه در مورد فناوری اطلاعات که دیروز در گجرات برگزار شــد، با 
درخواست از قضات، وکلا و وزارتخانه های مجری قانون برای درک بهتر این مسائل، گفت: 
همه کسانی که در مکانیسم توزیع عدالت دخیل هستند یعنی قضات، وکلا، آژانس های اجرای 

قانون، و دیگران، اکنون باید درک کاملی از فناوری های جدید داشته باشند.
او در این مراسم گفت: »توسعه سریع فناوری منجر به افزایش پیچیدگی حتی در حوزه قانونی 
و نظارتی کشور شده است. به عنوان مثال، پیشرفت های فناوری هایی مانند ارزهای دیجیتال، 
حفاظت از داده ها، رمزگذاری و هوش مصنوعی باعث شده که دادگاه ها و سازمان های مجری 
قانون با مسائل جدیدی درگیر شوند. با گذشت زمان، احتمال دادخواهی و طرح شکایت در این 
زمینه ها بیشتر می شود.«رئیس دادگستری هند ضمن تاکید بر استفاده از روند میانجیگری برای 
حل دعاوی مرتبط با فناوری ارتباطات اطلاعات برای پیشبرد عدالت، گفت: این کار خلق دنیایی 
بهتر را ممکن می کند. در عصر مدرن، اســتفاده از روش های جایگزین حل اختلاف مزایای 
متعددی دارد. با پیشرفت فناوری، طرفین میانجیگری آنلاین را ترجیح می دهند. این امر موجب 
صرفه جویی در وقت و هزینه ها می شود. میانجیگری آنلاین با وعده عدالت ساده و مقرون به 

صرفه برای همه، می تواند انقلابی در نظام اجرای عدالت ایجاد کند.

 هزینه ۱۴۷ پوندی دستگاه های برق خور 
برای خانوارهای انگلیس

خانوارهای انگلیس می توانند با خاموش کردن کامل دستگاه های برق خور، 
سالانه به طور میانگین ۱۴۷ پوند صرفه جویی کنند. 

دستگاه های برق خور دستگاه های الکترونیکی هستند که حتی وقتی در حالت خاموشی موقت 
هستند، برق زیادی مصرف می کنند.تحقیقات شرکت بریتیش گاز نشان داده که خانوارهای 
انگلیس سالانه ۳.۱۶ میلیارد پوند تنها برای گذاشتن دستگاه های برق خور در حالت خاموشی 
موقت هزینه می کنند که این رقم برابر با ۱۴۷ پوند در سال به ازای هر خانوار و معادل دو ماه 
صورتحساب برق است.افزایش ۵۴ درصدی سقف قیمت انرژی به معنای آن است که یک 
خانوار برای میزان مشابه گاز و برقی که مصرف می کند، اکنون باید ۱۹۷۱ پوند در سال هزینه 
کند. تحقیقات نشان می دهد گذاشتن تلویزیون در حالت خاموشی موقت و روشن کردن آن 
با زدن دکمه کنترل از راه دور، کار راحتی است اما ۲۴.۶۱ پوند در سال هزینه دارد و همچنین 
۲۳.۱۰ پوند هم هزینه ست تاپ باکس اسکای یا ویرجین مدیا خواهد بود.هزینه نگه داشتن 
کنسولهای بازی در حالت خاموشی موقت، ۱۲.۱۷ پوند و رایانه ها حدود ۱۱.۲۲ پوند است. این 
هزینه برای مایکروویو ۱۶.۳۷ پوند، دوش ۹.۸۰ پوند، ماشــین لباسشویی ۴.۷۳ پوند، چاپگر 

۳.۸۱ پوند و شارژر گوشی ۱.۲۶ پوند است.

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
با اشاره به اینکه اجرای پروژه توسعه شبکه ثابت 
مبتنی بــر فیبر نــوری )FTTx( نیازمند حمایت 
دولت از فعالان بخش خصوصی است، گفت: این 
حمایت در ۲ بخش حمایت های مالی و رفع موانع و 
محدودیت های پیش روی اپراتورها انجام می شود. 

به گزارش از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، »صادق 
عباسی شاهکوه« عنوان کرد: دولت به منظور رفع محدودیت های 
پیش روی اپراتورها، برنامه هایی را در قانون بودجه ۱۴۰۱ پیش 
بینی کرده است که به تعامل بهتر با شهرداری ها، وزارت نیرو و 
سایر سازمان های ذینفع کمک می کند.معاون وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات با اشاره به حمایت های مالی دولت از اپراتورها 

برای پیشبرد پروژه FTTx افزود: در این زمینه دولت چند اقدام 
مهم انجام داده است که نشان دهنده عزم جدی دولت در پیشبرد 
این پروژه اســت.وی مصوبه روز گذشته هیات دولت را یکی از 
اقدامات مهم در راستای حمایت از بخش خصوصی و ترغیب 
آنان به مشــارکت فعال در این پروژه دانست و افزود: براساس 
مصوبه امروز هیات دولت، هشــت درصد حق السهم دولت از 

درآمد اپراتورهای همراه در اختیار این اپراتورها قرار می گیرد تا 
صرف توسعه شبکه ارتباطات ثابت مبتنی بر فیبر نوری شود.رئیس 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی عنوان کرد: این رقم 
قبلا سه درصد و در مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، 
پنج درصد پیش بینی شــده بود که امروز هیات دولت آن را به 
هشــت درصد افزایش و با این اقدام حمایت خود از پیشبرد این 

پروژه ملی را نشان داد.عباسی شاهکوه با اشاره به اینکه پروژه توسعه 
شبکه ثابت مبتنی بر فیبر نوری )FTTx( یکی از پروژه های مهم 
دولت سیزدهم است، گفت: امیدواریم با همکاری همه ذینفعان 
بتوانیم به اهداف تعیین شــده در پروژه توسعه فیبر نوری دست 
یابیم. گفتنی است پوشش ۲۰ میلیون خانوار ایرانی از طریق شبکه 

فیبرنوری از اهداف پیش بینی شده در این پروژه است.

عزم جدی دولت برای پیشبرد پروژه توسعه ارتباطات ثابت مبتنی بر فیبرنوری
معاون وزیر ارتباطات مطرح کرد:

محققــان دانشــگاه MIT به تازگی اســپیکر 
فوق باریکی ســاخته اند که می توان آن را مانند 
کاغذدیواری روی هر سطحی نصب کرد. به گفته 
این گروه اسپیکر های ساخته شده، مصرف انرژی 

پایینی دارند و تولید انبوه آنها آسان است.
عملکرد این اسپیکر به گونه ای است که از طریق مرتعش کردن 
دیافراگم اسپیکر، هوای روی آن را به گردش در می آورد تا امواج 
صوتی تولید کند، امری که در دیگر اســپیکر ها و سامانه های 
صوتی به وسیله جریان های الکتریکی و میدان های مغناطیسی 

انجام می شود.

بااین وجود دانشمندان در ســال های اخیر توانستند با ایجاد 
روش های متفاوت، در دســتگاه های بســیار باریک به نتایج 
مشابهی دست پیدا کنند. برای مثال اسپیکر های »فیلم باریک« 
از مواد پیزوالکتریک استفاده می کنند که در پاسخ به تغییر ولتاژ 

مرتعش می شود.
مشکل این دسته از اسپیکر های باریک این بود که یا باید حالت 
ایستاده و آزاد داشته باشند، یا اینکه با کمی فاصله از سطوح دیگر 
در جای خود قرار بگیرند، زیرا نصب کردنشان موجب کاهش 

قابلیت ارتعاش و تولید صوت در آن ها می شود.
ایده مهندسین MIT اینجا وارد می شوند. زیرا اسپیکر فوق 

باریک ســاخت آن ها به دلیل طراحی دوباره می تواند روی هر 
سطحی نصب شود و مورداستفاده قرار گیرد.

آن ها متوجه شــدند که می توانند به جای مرتعش کردن کل 
سطح دیافراگم، شبکه ای از گنبد های برجسته ایجاد کنند که 
هریک مستقل از دیگری مرتعش می شود. این امر با قراردادن 
یک لایه نازک ۸ میکرومتری از مواد پیزوالکتریک بین دولایه 

پلاستیک PET ممکن شد.
در این حالت یک لایه PET دارای شبکه ای از حفره های ریز 
 PET است که مواد پیزوالکتریک از آن ها خارج شده و لایه
زیرین در کنار محافظت از دیافراگم اجازه می دهد تا اسپیکر روی 

یک سطح نصب شود.
گفتنی است که نتیجه این فرایند اسپیکری است که وزنی برابر 
بــا ۲ گرم دارد. محققان جهت آزمایش آن را روی دیوار نصب 
کردند و صدای آن را در فاصله ۳۰ ســانتیمتری با میکروفون 
ضبط کردند، این اســپیکر توانست با ۲۵ ولت الکتریسیته در 
۱کیلوهرتزی، امواجی باقدرت ۶۶ دسی بل تولید کند، میزانی که 

در ۱۰ کیلوهرتز به مقدار ۸۶ دسی بل رسید.
در پایان گفتنی است که این اسپیکر مصرف انرژی پایینی دارد 
و به ازای هر سانتیمتر مربع از اسپیکر تنها ۱۰۰ میلی وات انرژی 

مصرف می شود. 

تولید اسپیکر های فوق باریک به دست محققان 

اخبار کوتاه 

آمازون برای ســومین بار در سال های 
اخیر در فهرست یکی از خطرناک ترین 
مکان هــای کاری در آمریکا قرار گرفته 

است.
گروه حمایتی ملی شورای ایمنی و بهداشت شغلی 
آمریکا، آمازون را در فهرست معرفی کم ایمنی ترین 
مکان های کار آمریکا در سال ۲۰۲۲ قرار داده است. 
این خرده فروش اینترنتی امتیاز کمی را در ارتباط با 

حفظ ایمنی محیط کار به دســت آورده است. علت آن است که نرخ آسیب به کارگران و کارمندان آمازون 
بیش از دو برابر میانگین صنعت این کشور است.از جمله رویدادهای تلخ مرتبط با محیط کار در شرکت آمازون 
می توان به شش مورد مرگ در یک انبار در بسمر واقع در ایالت آلاباما از زمان افتتاح آن در سال ۲۰۲۰ تاکنون 
اشاره کرد.بنا بر گزارش شورای ایمنی و بهداشت شغلی آمریکا یکی از کارگرانی که فوت کرده مجبور بود در 
حالی که مریض بوده کار کند، زیرا مرخصی بدون حقوق کافی نداشت. یکی از کارگران آمازون به نام جنیفر 
بیتس اشاره کرده که »سرعت کار« و فشار کلی منجر به صدماتی به کارکنان آمازون شده است. همچنین 
به اخراج کارگر یکی از انبارهای آمازون در استیتن آیلند، به نام جرالد برایسون، پس از اعتراضات سال ۲۰۲۰ 
به دلیل عدم رعایت نکات ایمنی برای جلوگیری از ابتلاء به کرونا اشاره شده است. یک قاضی اخیراً به آمازون 
دستور داد تا برایسون را پس از اینکه مشخص شد برای انتقام گیری از انتقادهایش از کار برکنار شده، بازگرداند.
انتشار این گزارش که هتل هیلتون، استارباکس و دولار جنرال هم در آن حضور دارند، هیچ پیامد مستقیمی 

برای آمازون نخواهد داشت. با این حال، وجهه آن را خدشه دار می کند.
طرفداران حقوق کارگران همچنین آمازون را به ســو استفاده از یک برنامه کار خیریه برای پنهان کردن 
میزان آسیب واقعی وارده به کارگران خود متهم کرده اند و برایسون اولین کسی نبود که ظاهراً به دلیل انتقاد از 

شیوه های کار اخراج شده است. اما هنوز در این زمینه اطلاعات کافی وجود ندارد.

اکوسیستم شــرکت های دانش بنیان، 
چالش های سیاســت گــذاری تولید 
واکسن، نقش تنظیم گری ساترا برای 
پلتفرم هــا، تجربه های بــد از نظارت 
سازمان ناظر بر فعالیت های کارگزاری ها 
در کشور برای نخستین بار در رویدادی 
با عنوان G-forum نمایشگاه اینوتکس 

۲۰۲۲ بررسی می شود. 
رویداد G-forum امسال در نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۲،برای نخستین بار  با هدف بررسی موضوعات 
حوزه علم و فناوری از زاویه دید حکمرانی برگزار می شود.در این رویداد که با همکاری اندیشکده حکمرانی 
شریف برگزار می شود، با استفاده از کارشناسان خبره و سیاست گذاران کشور به بررسی مهم ترین چالش های 

حکمرانی فناوری و همچنین کاربردهای فناوری در حکمرانی نوین پرداخته می شود.
افرادی که به دنبال یافتن نســبت بخش خصوصی،  شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها با سیاست 
گذاران هستند و در پی آشنایی بیشتر با ساز و کارهای حکمرانی کشور و اثرات آن بر نظام نوآوری می شوند، 
از مخاطبان اصلی این رویداد خواهند بود.برگزارکنندگان G-forum قصد دارند به سرفصل هایی از قبیل 
اکوسیستم شرکت های دانش بنیان، چالش های سیاست گذاری تولید واکسن، نقش تنظیم گری ساترا برای 
پلتفرم ها، تجربه های بد از نظارت سازمان ناظر بر فعالیت های کارگزاری ها در کشور و موضوعاتی از این 
قبیل بپردازند.به گزارش روابط عمومی پارک فناوری پردیس، همچنین قرار است در این بخش به طرح صیانت 
فضای مجازی از جایگاه حکمرانی و اثرات آن بر بخش خصوصی پرداخته شود  و به منظور آشنایی بیشتر 
مخاطبان با مفاهیم مهم حکمرانی، ارایه های کوتاه و جذابی برای مخطبان در محورهای تنظیم گری، حقوق 
رقابت، حکمرانی رسانه برگزار شود. رویداد G-forum در روزهای ۲۰ و ۲۱ اردیبهشت ماه در سالن پویش 

دارو پارک فناوری پردیس برگزار می شود.

آمازونیکیازخطرناکترین
اماکنکاریآمریکالقبگرفت

اکوسیستمشرکتهایدانشبنیان
درنمایشگاهاینوتکس۲۰۲۲بررسیمیشود

 یک عامل تهدید ســایبری مدعی شد 
چندیــن گیگابایت اطلاعات شــرکت 

کوکاکولا را به سرقت برده است. 
پس از این که یک عامل تهدید مستقر در روسیه 
فروش اطلاعاتی که ظاهرا به کوکاکولا تعلق دارد 
را شروع کرد، این شرکت تایید کرد در حال تحقیق 

از احتمال درز اطلاعات است.
طبق گزارش وب ســایت رجیستر، یک عامل 

تهدید نسبتا جدید که استورموس نام دارد، ۱۶۱ گیگابایت اطلاعات کوکاکولا را در دارک وب برای فروش 
به بالاترین قیمت پیشنهادی گذاشته است.

کوکاکولا به رجیستر گفت: ما از این موضوع مطلعیم و در حال تحقیق برای پی بردن به درستی این ادعا 
هستیم. این شرکت با مقامات اجرای قانون همکاری می کند.

این اطلاعات برای ۶۴ هزار دلار یا پیشنهاد بهتر به فروش گذاشته شده اند.
نام استورموس نخستین بار در ابتدای سال ۲۰۲۲ و سپس اوایل مارس مطرح شد که این گروه به رخنه 
اطلاعاتی در شــرکت »اپیک گیم« ربط داده شد. ظاهرا این گروه یک آسیب پذیری را در شبکه داخلی 
این شــرکت کشف کرد و از آن برای دزدیدن ۲۰۰ گیگابایت اطلاعات شامل اطلاعات ۳۳ میلیون کاربر 
استفاده کرد. همزمان این گروه اعلام کرد اطلاعات کارمندان »اپیک گیم« را لو می دهد. با این حال از 
آنجا که این اطلاعات هرگز دیده نشد، بعضی از کارشناسان امنیت سایبری این گمان را مطرح کردند که 

کل موضوع حقه بوده است.
بر اساس گزارش وب سایت تکِ رادار، این گروه علنا از حمله نظامی روسیه به اوکراین حمایت و تاکید کرده 
که دست روی دست نخواهد گذاشت و تحمل نمی کند عوامل تهدید مختلف سراغ سازمانها و زیرساختهای 

روسیه بروند.

اطلاعاتکوکاکولا
لورفت

به کمک فناوری هوش مصنوعی، روش 
جدیدی برای پیش بینی سرطان از روی 

داده های بیمار، ارائه شده است. 
به کمک هوش مصنوعی، روش جدیدی برای 
پیش بینی ســرطان از روی داده های بیمار )بدون 
به خطر انداختن اطلاعات شــخصی فرد( ایجاد 
شده است. این دستاورد توسط تیمی از دانشمندان 

پزشکی دانشگاه لیدز به دست آمده است.
هوش مصنوعی )AI( می تواند مقادیر زیادی از داده ها، مانند تصاویر یا نتایج آزمایش ها را تجزیه و تحلیل کند 
و می تواند الگو هایی را که اغلب، توسط انسان غیرقابل شناسایی هستند، شناسایی کند. این موضوع در تسریع 
تشخیص و درمان بیماری بسیار ارزشمند است.با این حال، استفاده از این فناوری به دلیل خطر انتشار تصادفی 
داده ها، بحث برانگیز است. بسیاری از سیستم ها تحت مالکیت و کنترل شرکت های خصوصی هستند و 

داده های محرمانه بیمار در اختیار آن ها قرار می گیرد.
هوش مصنوعی ازدحامی )Swarm Learning( الگوریتم های هوش مصنوعی را آموزش می دهد 
تا الگو های موجود در داده ها را در یک بیمارستان یا دانشگاه محلی، مانند تغییرات ژنتیکی در تصاویر بافت 

انسانی، تشخیص دهد.
 با چندین بار انجام این کار، می توان الگوریتم را بهبود بخشید و الگوریتمی ایجاد کرد که روی همه مجموعه 
داده ها کار کند. این بدان معنا است که این تکنیک را می توان بدون نیاز به انتشار هیچ گونه داده ای برای 

شرکت های شخص ثالث یا ارسال بین بیمارستان ها یا فراتر از مرز های بین المللی، به کار برد.

 اگر قرارداد ایلان ماســک برای خرید 
توییتر نافرجام بماند، این شرکت باید 
یک میلیارد دلار پرداخت کند و اگر ماسک 
نتواند وام برای خرید توییتر را دریافت 
کند، یک میلیارد دلار به این شرکت باید 

بپردازد. 
ایلان ماســک، مدیرعامل شرکتهای اسپیس 
ایکس و تســلا ممکن است ملزم شود در صورت 

شکست در تامین مالی پول خرید توییتر و تکمیل قرارداد ۴۴ میلیارد دلاری خرید این شرکت، یک میلیارد 
دلار خسارت به توییتر پرداخت کند.از سوی دیگر، اگر توییتر به دلیل دریافت پیشنهاد خرید دیگر یا مخالفت 

سهامداران با این قرارداد، نتواند آن را نهایی کند، باید به ایلان ماسک یک میلیارد دلار پرداخت کند.
ایلان ماسک، میلیاردر کارآفرین روز دوشنبه هفته جاری قراردادی برای خرید توییتر به مبلغ ۴۴ میلیارد دلار 
بست تا به فعالیت این شرکت شبکه اجتماعی به عنوان یک شرکت سهامی عام پایان دهد. قیمت ۵۴.۲۰ دلار 
هر سهم پیشنهادی ایلان ماسک، ۴۰ درصد بالاتر از قیمت نهایی سهام توییتر یک روز پیش از افشای خرید 

۹ درصد سهام این شرکت توسط ماسک است. 
توییتر اعلام کرد ایلان ماســک ۲۵.۵ میلیارد دلار فاینانس بدهی و خرید اعتباری سهام تامین کرده و 
۲۱ میلیارد دلار هم بدهی قابل تبدیل به سهام فراهم کرده است. فروش توییتر توسط هیات مدیره این شرکت 
تایید شد و اکنون در معرض رای سهامداران قرار خواهد گرفت. تحلیلگران می گویند هیچ مانع رگولاتوری 

برای نهایی شدن این قرارداد پیش بینی نمی شود.

استفادهازهوشمصنوعی
برایشناساییسرطان

تعیینخسارتیکمیلیارددلاری
درمعاملهتوییتروایلانماسک

سند فاش شده ای نشــان می دهد که 
فیســبوک بینش کمی در مــورد نحوه 

مدیریت داده های کاربر دارد. 
طبق اطلاعــات حاصل از یک گــزارش فاش 
شده، فیسبوک ظاهراً نمی تواند بسیاری از داده های 
شخصی که از کاربران در اختیار دارد، از جمله اینکه 
برای چه چیزی استفاده می شود و در کجا قرار دارد، 

را به خوبی مدیریت کند.
در بخش دیگری از این گزارش لو رفته، مهندسان حریم خصوصی در تیم تبلیغات و محصولات تجاری 
فیسبوک در گزارشی که برای مدیران نگاشته شده بود اظهار داشتند که تخمین زده می شود ۱.۹ میلیارد کاربر 

از خدمات متا استفاده می کنند، اما اطلاعات شخصی کاربران بخش تاریک این پلتفرم است.
مهندسان فیسبوک در بخش دیگری از این گزارش، هشدار دادند که فیسبوک در قول دادن به کشور ها در 

مورد نحوه برخورد با داده های شهروندان با مشکل مواجه خواهد شد.
»ما در مورد نحوه استفاده سیستم هایمان از داده ها، کنترل کافی را نداریم و بنابراین نمی توانیم با اطمینان، 

تغییرات سیاستی کنترل شده یا تعهدات خارجی را ایجاد و اعمال کنیم. »
 در این گزارش آمده است که به نظر می رسد مانع اصلی فیسبوک برای ردیابی کامل داده های کاربران، 
سیستم های »شــکل گرفته« این شرکت باشد. به عبارت دیگر، سیســتم های داده این شرکت دارای 
»مرز های باز« هســتند و داده های کاربر شــخص اول، داده های کاربر شخص ثالث و داده های حساس 

را با هم ترکیب می کنند.

ناتوانیفیسبوک
درمدیریتدادههایکاربران

تفاهم نامــه همــکاری دو جانبه بین 
ریاست  و شکوفایی  نوآوری  صندوق 
جمهوری و پارک فنــاوری و نوآوری 
نفت و گاز به منظور فراهم آوردن زمینه 
همکاری های ســازنده برای توسعه 
فناوری و نوآوری در کشور و حمایت از 

شرکت های دانش بنیان امضا شد. 
ایــن تفاهم نامه با موضوع همکاری در زمینه 
ارائه خدمات توانمندسازی، مدیریت فناوری و 

تجاری سازی به شرکت های دانش بنیان در چارچوب تسهیلات و حمایت های 
پیش بینی شده در دستورالعمل ارائه خدمات توانمندسازی صندوق نوآوری به 

امضا رسیده است.  
توسعه و ارتقای سطح همکاری های صندوق نوآوری و شکوفایی با پارک های 
علم و فناوری در راستای ارتقای توانمندی ها و رقابت پذیری شرکت های دانش 

بنیان، ارائه خدمات توانمندسازی گسترده تر و 
تخصصی تر با همکاری شــرکت های مشاوره 
مدیریت، آموزشی و تجاری سازی به شرکت های 
دانش بنیان در سطح استان ها، افزایش حجم 
ارائه خدمات توانمندســازی و تجاری سازی به 
شــرکت های دانش بنیان در سطح استان ها 
و توســعه مجموعه هــای توانمندســازی و 
تجاری ســازی منطقه ای در کشــور از اهداف 
تفاهم نامه همکاری مشــترک میان صندوق 

نوآوری و شکوفایی و پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز عنوان شده است.
بر اســاس اعلام صندوق نوآوری و شکوفایی این تفاهم نامه، پارک فناوری 
و نوآوری نفت و گاز برنامه های توانمندســازی خود اعم از دوره های آموزشی، 
خدمات مشاوره و طرح های توانمندسازی ویژه شرکت های دانش بنیان را برای 

بررسی و تأیید به صندوق نوآوری اعلام می کند.  

 پس از ممکن شــدن حذف برخی 
اطلاعات شخصی از جستجوگر گوگل 
حالا حذف شماره تلفن های همراه نیز 
از این جستجوگر اینترنتی ممکن شده 

است.
گوگل مدت هاســت درخواست هایی را برای 
حــذف برخــی اطلاعات شــخصی از نتایج 
جســتجوگر خود پذیرفته اســت، اما اکنون 
یک گزینــه مفیدتر در دســترس قرار گرفته 

است. گوگل این خط مشی را گســترش داده تا به شما امکان دهد اطلاعات 
 تماس مانند شــماره تلفن همراه، آدرس ایمیل و آدرس های فیزیکی را حذف

 کنید.
بر طبق موضع قبلی این شرکت، پذیرش چنین درخواست هایی به موارد خاص 
محدود شــده بود. به عنوان مثال، در صورت کلاهبرداری آشکار بانکی چنین 

اقدامی ممکن بود. در عین حال گوگل همچنان 
درخواست ها را بررسی می کند تا مطمئن شود که 
صادق هستند. به عنوان مثال، گوگل شماره های 
مراجعــی را که خدمات عمومی ارائه می دهند، 
پاکسازی نمی کند. همچنین یک سیاستمدار 
نمی تواند به سادگی درخواست کند که شماره 

تلفن دفترش از این جستجوگر حذف شود.
این تحول به دنبال دیگر تلاش های اخیر برای 
جلوگیری از انتشار اطلاعات حساس از طریق 
گوگل است. از سال گذشته، کاربران زیر ۱۸ سال گوگل می توانند درخواست 
حذف عکس های خود را از جســتجوگر تصویری این شــرکت مطرح کنند. 
رویه هایی از این دســت می تواند باعث خنثی کردن افراد مزاحم، آزاردهنده ها 
و تعقیب کنندگانی شود که روی جستجوگر گوگل برای رسیدن به اهداف خود 

حساب می کنند.

صندوقنوآوریشکوفاییوپارکفناوریونوآورینفتوگاز
تفاهمنامههمکاریامضاکردند

حذفشمارههایهمراه
ازجستجوگرگوگلممکنشد

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیــرو آگهــی  قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی و بــه اســتناد تبصــره مــاده 13 
ــدود  ــد ح ــر تحدی ــر الذک ــون اخی ــه قان ــن نام ــاده 13 آیی ــون و م قان
ــل  ــرر در مح ــای مق ــخ ه ــاعت و تاری ــل در س ــروحه ذی ــاک مش ام

ــد. ــد آم ــل خواه ــه عم ــل ب ــرح ذی ــه ش ــک ب ــوع مل وق
امــاک متقاضیــان واقــع در قریــه دزدک پــاک 14 اصلــی بخــش 3 

قشــاقی
823 فرعــی آقــا/ خانــم شــها کیهــان زاده فرزنــد محمــد علــی نســبت 
ــاحت  ــه مس ــی ب ــای احداث ــا بن ــن ب ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه شش ب
ــل  ــطه از کمی ــا واس ــطه/ ب ــدون واس ــداری ب ــع خری 200/62 مترمرب

ــی چــورن علیخان
ــان و  ــذا از متقاضی ــورخ 1401/02/31 ل ــنبه م ــح روز ش ــاعت 9 صب س
مالکیــن امــاک مجــاور و صاحبــان حقــوق ارتفاقــی دعــوت مــی شــود در 
وقــت مقــرر در محــل وقــوع ملــک حضــور بهــم رســانند بدیهــی اســت در 
صــورت عــدم حضــور متقاضــی و یــا نماینــده قانونــی آنــان طبق مــاده 15 
قانــون ثبــت ملــک مــورد تقاضــا با حــدود اظهــار شــده از طــرف مجاورین 
تحدیــد حــدود خواهــد شــد معترضیــن مــی تواننــد بــه اســتناد مــاده 20 
قانــون ثبــت و مــواد 74 و 86 آییــن نامــه قانــون ثبــت ظرف مــدت 30 روز 
از تاریــخ تنظیــم صــورت مجلــس تحدیــد حــدود اعتــراض خــود را کتبــاً 
بــه ایــن اداره تســلیم و ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض بــه 
واحــد ثبتــی مبــادرت به تقدیــم دادخواســت به مرجــع قضایی نماینــد. در 
غیــر اینصــورت بــا ارائــه گواهی عــدم تقدیــم دادخواســت توســط متقاضی 
و یــا نماینــده قانونــی وی و بــدون توجــه به اعتــراض واصله عملیــات ثبتی 

بــا رعایــت مقــررات ادامــه مــی یابــد./ م الــف: 1307495
تاریخ انتشار: 1401/02/10
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